
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA BĂNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:     /QĐ-UBND Ia Băng, ngày      tháng      năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình:  

Cải tạo trụ sở UBND xã và các hạng mục phụ. Hạng mục: Sửa 

 chữa cổng hàng rào và các hạng mục phụ. 

 

         CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA BĂNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật xây dựng số 62/2022/QH14 ngày 17/06/2020 về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 

đã được sửa đổi bổ sung một số điều theo luật số 03/2016/QH!4 và luật số 

40/2019/QH14; 

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về  quy định 

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng thi công xây dựng và bảo trì công trình; 

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 12/01/2021 của Hội đồng nhân 

dân xã Ia Băng về việc thông qua danh mục công trình đầu tư xây dựng trên địa 

bàn xã từ nguồn thu tiền sử dụng đất để thực hiện chương trình nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân xã Ia Băng về việc phương án sử dụng nguồn tăng thu ngân sách xã năm 

2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 28/04/2023 của Hội đồng nhân 

dân xã Ia Băng về việc bổ sung kế hoạch vốn thực hiện đầu tư công trình: Cải tạo 

trụ sở  UBND xã và các hạng mục phụ - Hạng mục: Sửa chữa cổng hàng rào và 

các hạng mục phụ. 

Xét hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo trụ 
sở UBND xã và các hạng mục phụ. Hạng mục: Sửa chữa cổng hàng rào và các 
hạng mục phụ do Công ty TNHH tư vấn thiết kế và xây dựng Phúc Nguyên Gia Lai 



được Phòng kinh tế - hạ tầng huyện thẩm định theo văn bản số 40/TĐ - KTHT  ngày 
12/07/2023, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải 

tạo trụ sở UBND xã và các hạng mục phụ. Hạng mục: Sửa chữa cổng hàng rào và 

các hạng mục phụ, theo các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Cải tạo trụ sở UBND xã và các hạng mục phụ. Hạng mục: 

Sửa chữa cổng hàng rào và các hạng mục phụ.  

2. Địa điểm xây dựng: Xã Ia Băng, huyện Đak Đoa. 

3. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Ia Băng  

4. Đơn vị lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn thiết kế và 
xây dựng Phúc Nguyên Gia Lai. 

5. Đơn vị thẩm định hồ sơ báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Phòng Kinh tế – Hạ 
tầng huyện Đak Đoa. 
 6. Mục tiêu đầu tư xây dựng công trình: Hoàn thiện cơ sở vật chất, đáp 

ứng nhu cầu làm việc của UBND xã. Góp phần đạt chuẩn nông thôn mới 

 7. Hình thức đầu tư: Cải tạo, sửa chữa  

8. Qui mô công trình và qui cách xây dựng:  

88..11..    LLooạạii  ccôônngg  ttrrììnnhh,,  ccấấpp  ccôônngg  ttrrììnnhh::    

--  CCôônngg  trình  xxââyy  ddựựnngg  ddâânn  ddụụnngg..    

--  CCôônngg  ttrrììnnhh  ccấấpp  IIIIII..  

88..22..  NNộộii  dduunngg  xxââyy  ddựựnngg..  

8.2.1/ Sửa chữa cổng hàng rào: 

  a. Sửa cổng hàng rào đoạn AB 

   - Quy mô: Có tổng chiều dài L= 83,25m. 

- ĐĐooạạnn  hhàànngg  rrààoo  ccòònn::  TTrrụụ  ttưườờnngg  rrààoo  nnhhiiềềuu  vvịị  ttrríí  đđãã  bboonngg  ddộộpp..  TTrrụụ,,  ttưườờnngg  rrààoo  

bbịị  hhooeenn  ốố,,  rrêêuu  mmốốcc;;  SSoonngg  ssắắtt  đđãã  bbịị  hhooeenn  ggỉỉ..  

  - Tháo dỡ xây bít 2 cổng hiện trạng:  Móng rào xây đá hộc VXM mác 75. 

Xây ốp trụ cổng bằng gạch 6 lỗ VXM mác 75, song sắt dùng hộp 30x30x1.4 và 

tròn 16x1.1. Hoàn thiện sơn 03 nước 

      --  MMởở  mmớớii  ccổổnngg  cchhíínnhh::  MMóónngg,,  ttrrụụ  BBTTCCTT  đđáá  1100xx2200  mmáácc  220000,,  mmóónngg  rrààoo  xxââyy  đđáá  

hhộộcc  VVXXMM  mmáácc  7755..  XXââyy  ốốpp  ttrrụụ  ccổổnngg    bbằằnngg  ggạạcchh  66  llỗỗ  VVXXMM  mmáácc  7755,,  CCáánnhh  ccổổnngg,,  

ssoonngg  ssắắtt  ddùùnngg  hhộộpp  4400xx4400,,  3300xx3300  vvàà  ttrròònn  1166xx11..11..  HHooàànn  tthhiiệệnn  ssơơnn  0033  nnưướớcc..  MMặặtt  

bbảảnngg  ttêênn  ốốpp  đđáá  ggrraanniittee  ttựự  nnhhiiêênn  vvàà  ddáánn  cchhữữ  nnổổii  bbằằnngg  AAlluu  đđồồnngg..    

  b. Hàng rào thoáng đoạn BC. 

*. Hạng trạng công trình:  

- Quy mô: Có tổng chiều dài L= 30,5m. 



- QQuuyy  ccáácchh::  TTrrụụ,,  ttưườờnngg  rrààoo  bbịị  nnứứtt  ggããyy,,  nnhhiiềềuu  vvịị  ttrríí  bbịị  nnggãã  đđổổ;;  LLưướớii  tthhéépp  BB4400  

bbịị  rrỉỉ  sséétt..  

*. Sửa chữa công trình:  

- Quy cách: Giữ lại phần móng, đổ thêm giằng đá 1x2 mác 200. Trụ, tường 

rào xây gạch 6 lỗ rỗng VXM mác 75, trát tường VXM mác 75; Song sắt hộp 

30x30x1.4li, tròn D16x1.1li với sắt la 16x2. Hoàn thiện sơn 03 nước 

c. Hàng rào thoáng đoạn CD. 

*. Hạng trạng công trình:  

- Quy mô: Có tổng chiều dài L= 24,8m. 

- QQuuyy  ccáácchh::  TTrrụụ,,  ttưườờnngg  rrààoo  nnhhiiềềuu  vvịị  ttrríí  đđãã  bboonngg  ddộộpp..  TTrrụụ,,  ttưườờnngg  rrààoo  bbịị  hhooeenn  

ốố,,  rrêêuu  mmốốcc;;  SSoonngg  ssắắtt  đđãã  bbịị  hhooeenn  ggỉỉ,,  bboonngg  llớớpp  ssơơnn..  

*. Sửa chữa công trình:  

- Quy cách: Trát lại 20% các vị trí tường rào bị bong dộp bằng VXM mác 75 

dày 15; Chà vệ sinh sơn lại trụ, tường rào 1 nước lót 2 nước phủ; Chà vệ sinh song 

sắt sơn lại 03 nước. 

d. Hàng rào thoáng đoạn EF. 

- Quy mô: Có tổng chiều dài L= 14,6m. 

--  QQuuyy  ccáácchh::  MMóónngg  xxââyy  bbằằnngg  đđáá  hhộộcc  VVXXMM  mmáácc  7755,,  llóótt  mmóónngg  BBTT  đđáá  4400xx6600  

VVXXMM  mmáácc  110000  ddààyy  110000,,  TTrrụụ  ccọọcc  BBTT  ccốốtt  tthhéépp  115500xx115500  đđáá  1100xx2200  mmáácc  220000;;  TTưườờnngg  

xxââyy  ggạạcchh  rrổổnngg  VVXXMM  mmáácc  7755;;  HHàànngg  rrààoo  ddùùnngg  llưướớii  BB4400  ((33llyy))  ;;  CCáácc  ccấấuu  kkiiệệnn  bbêê  ttôônngg  

ddùùnngg  đđáá  1100xx2200  mmáácc  220000;;  HHooàànn  tthhiiệệnn  ccôônngg  ttrrììnnhh  ttrráátt  VVXXMM  7755  vvàà  ssơơnn  nnưướớcc..  

  88..22..22//  DDii  ddờờii  nnhhàà  xxee..  

--  TThhááoo  ddỡỡ  nnhhàà  đđểể  xxee  hhiiệệnn  ttrrạạnngg  ddii  rrờờii  ttổổnngg  ddiiệệnn  ttíícchh::  SS==5533,,9944mm²²..  LLààmm  mmớớii  

nnềềnn,,  mmóónngg  ttrrụụ  bbêê  ttôônngg  đđáá  11xx22  mmáácc  220000,,  mmóónngg  bbaaoo  xxââyy  đđáá  hhộộcc  VVXXMM  mmáácc  7755,,  ((TTậậnn  

ddụụnngg::  TTrrụụ,,  vvìì  kkèèoo  kkhhuunngg  tthhéépp  ttrròònn  DD9900,,DD6600;;  XXàà  ggồồ  tthhéépp  tthhéépp  hhộộpp  3300xx6600;;  MMááii  llợợpp  

ttôônn  ssóónngg  vvuuôônngg  ddààyy  44  zzeemm..))  

88..22..33//  SSửửaa  ssâânn  bbêê  ttôônngg..  

**  SSâânn  bbêê  ttôônngg::  

--  QQuuyy  mmôô  xxââyy  ddựựnngg::  SSâânn  ccóó  ttổổnngg  ddiiệệnn  ttíícchh::  SS==11..110099,,66mm22..  

--  QQuuyy  ccáácchh  xxââyy  ddựựnngg::  CCóó  ccấấuu  ttạạoo  llớớpp  bbêê  ttôônngg  đđáá  1100xx2200  mmáácc  220000  ddààyy  110000,,  llớớpp  

bbêê  ttôônngg  đđáá  4400xx6600  mmáácc  5500  ddààyy  110000,,  bbóó  vvàà  xxââyy  ggạạcchh  66  llỗỗ  rrỗỗnngg  VVXXMM  mmáácc  7755,,  ttrráátt  

VVXXMM  mmáácc  7755  vvàà  qquu  éétt  nnưướớcc  xxii  mmăănngg..  

**  SSửửaa  ssâânn::    SSâânn  ccóó  ttổổnngg  ddiiệệnn  ttíícchh::  SS==888866,,88mm22::  GGiiữữ  nngguuyyêênn  nnềềnn  ccũũ,,  đđổổ  tthhêêmm  

llớớpp  bbêê  ttôônngg  đđáá  1100xx2200  mmáácc  220000  ddààyy  6600mmmm,,  ccắắtt  rroooonn  22xx22mm..  

88..22..44//  CCộộtt  ccờờ..  

--  QQuuyy  mmôô  xxââyy  ddựựnngg::  CCộộtt  ccờờ  ccóó  cchhiiềềuu  ccaaoo::  LL==88mm..  



--  QQuuyy  ccáácchh  xxââyy  ddựựnngg::  MMóónngg  bbêê  ttôônngg  đđáá  1100xx2200  mmáácc  220000,,  llớớpp  bbêê  ttôônngg  đđáá  

4400xx6600  mmáácc  5500  ddààyy  110000,,  xxââyy  bbậậcc  ccấấpp  bbằằnngg  ggạạcchh  66  llỗỗ  rrỗỗnngg  VVXXMM  mmáácc  7755,,  ttrráátt  VVXXMM  

mmáácc  7755;;  CCộộtt  ccờờ  ddùùnngg  ốốnngg  tthhéépp  mmạạ  kkẽẽmm  đđưườờnngg  kkíínnhh  DD((6600--4422))mmmm..  

88..22..55..//  TThhááoo  ddỡỡ  22  nnhhàà  ccũũ::      

--  TThhááoo  ddỡỡ  nnhhàà  ccấấpp  IIVV,,  vvớớii  ddiiệệnn  ttíícchh::  113333..9922mm22,,  cchhiiềềuu  ccaaoo  ttrrầầnn::  22..99mm,,  cchhiiềềuu  

ccaaoo  mmááii::  44..00mm..      

--  TThhááoo  ddỡỡ  nnhhàà  ccấấpp  IIVV,,  vvớớii  ddiiệệnn  ttíícchh::  3377..2200mm22,,  cchhiiềềuu  ccaaoo  ttrrầầnn::  22..99mm,,  cchhiiềềuu  

ccaaoo  mmááii::  44..00mm..      

 9. Tổng mức đầu tư         :    822.700.000 đồng.             

             Trong đó       

           Chi phí xây dựng           : 742.072.000 đồng. 

           Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng  : 52.635.000 đồng. 

           Chi phí quản lý dự án    :   23.247.000 đồng. 

           Chi phí khác                 : 4.746.000 đồng. 

10. Nguồn vốn đầu tư: 

- Nguồn kết dư tiền sử dụng đất của xã: 622.700.000 đồng 

- Nguồn 30% tăng thu năm 2022 ngân sách xã: 200.000.000 đồng  

11. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

12. Hình thực quản lý dự án: Theo Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/03/2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều nội dung về quản lý dự 

án đầu tư xây dựng. 

Điều 2: Ủy ban nhân dân xã Ia Băng có trách nhiệm thực hiện các thủ tục tiếp 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng. Tạo điều 

kiện thuận lợi cho các ngành liên quan giám sát chất lượng và khối lượng thực hiện. 

Điều 3. Văn phòng – Thống kê xã, Tài chính – Kế toán xã, Công ty TNHH 

tư vấn thiết kế và xây dựng Phúc Nguyên Gia Lai và các thành viên có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

-  Lưu VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vũ Thị Kim Nhã 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T10:13:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Thị Kim Nhã<nhavtk.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T10:21:20+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T10:26:07+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T10:26:33+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T10:26:41+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




